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indenfor det Beløb, som kunde paaregnes efter den nugældende 
Beskatning efter Ejendomsskyld. I denne Henseende bemærkes, 
at Vurderingssummen til Ejendomsskyld for samtlige faste 
Ejendomme her i Landet, bortset fra de sønderjydske Lands- 
dele, ved 4. almindelige Vurdering 1920 udgjorde 11295 Millioner 
og det afgiftspligtige Beløb 9 200 Millioner, hvorefter Ejendoms- 
skylden til Staten beregnet efter den gældende Sats af 1,1 p. m. 
vilde andrage godt 10,1 Millioner. 

Den samlede Jordværdi androg ved den samtidig foretagne 
Jord vurdering 4 647 Millioner, hvoraf ca. 290 Millioner kan 
regnes at falde paa afgiftsfri Arealer, saaledes at det afgifts- 
pligtige Beløb til Grundskyld herefter vilde udgøre 4 357 
Millioner. 

Det Beløb, hvormed Vurderingssummen til Ejendomsskyld 
overstiger Grundværdien, andrager 8 648 Millioner. De gæl- 
dende Fradrag efter Ejendomsskyldlovens § 7 kan antages at 
reducere dette Beløb til ca. 4 843 Millioner; erstatter man de 
nævnte Fradrag med det foreslaaede faste Fradrag paa 10 000 
Kr. for hver Ejendom, vil det afgiftspligtige Beløb yderligere 
formindskes til ca. 3 167 Millioner. 

Bet samlede Udbytte vilde herefter med de foreslaaede 
Afgiftssatser andrage: 
Grundskyld 1,5 p. m. af 4 357 Millioner = 6,54 Mill. 
Ejendomsskyld 1,1 p. m. af 3167 Millioner = 3,48 홢 

i alt 10,02 Mill. 

Folketingsudvalgets Flertal (Venstre, Socialdemokrater og 
Radikale.) kunde have ønsket, at et Lovforslag om Beskatning 
af fast ̂ Ejendom til Kommunen kunde være blevet behandlet 
samtidig, men finder dog ikke dette afgørende for Gennemførel- 
sen af det her foreliggende Lovforslag, idet man gaar ud fra, 
at et Forslag om Beskatning af fast Ejendom til Kommunerne 
forelægges Rigsdagen i næste Samling. 홢 Socialdemokraterne 
kunde bl. a. have ønsket, at Ejendomme med flere Lejligheder 
fik et skattefrit Fradrag pr. Lejlighed, der i nogen Maade 
stillede disse lige saa gunstigt, som Loven stiller Huse, hvori 
der kun er en enkelt Bolig. De Radikale mener 홢 under Hen- 
visning til de af det radikale Venstre tidligere fremsatte Forslag 
om Forandring af de nugældende Ejendomsskatter til Stat, 
Amt og Kommune 홢, at nævnte Skatter bør lægges efter Grund- 
værdien suppleret med en kommunal Værdistigningsafgift, 
der for Statsskattens Vedkommende giver større Beløb end den 
nuværende Ejendomsskyld, og saaledes, at der gives Befolk- 
ningen tilsvarende Lettelser i de mest tyngende Forbrugsskatter. 
Socialdemokraterne og de Radikale stemte for Lovforslaget 
ud fra den Betragtning, at de Fremskridt, Lovforslaget indehol- 


